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Joensuun kaupungin liikuntapalveluissa on ollut käytössä joensuulaisten liikunnan 
maksuttomat vammaisliikunta- ja vammaisavustajakortit vuodesta 2000 lähtien. 
Vammaisliikuntakortti myönnetään samoilla kriteereillä kuin liikkumisesteisen 
pysäköintitunnus. Kriteereiden mukaan vamma estää itsenäisen kävelemisen ja 
haittaluokka on kokonaisuutena tarkastellen vähintään 11, näöntarkkuus on 
enintään 0,1 tai henkilöllä on vähintään haittaluokan 17 suuruinen näkövamma. 
Vammaisliikuntakortilla sekä kortinhaltija että avustaja pääsevät maksutta 
Virkistysuimala Vesikkoon, Rantakylän uimahalliin sekä maaseutualueiden 
kuntosaleille. Mikäli henkilö ei täytä edellä mainittuja kriteerejä, mutta vammastaan 
tai sairaudestaan johtuen hän ei pysty omin avuin selviytymään uimahallissa tai 
kuntosalilla vaan tarvitsee mukaansa avustajan, on hänen mahdollista hakea 
vammaisavustajakorttia. Vammaisavustajakorttihakemukseen tulee liittää virallinen 
asiakirja, josta avuntarve käy ilmi. Tällainen asiakirja on esim. lääkärintodistus. 
Vammaisavustajakortin haltija maksaa normaalin sisäänpääsymaksun, mutta 
avustaja pääsee maksutta. 
 
Molemmat edellä mainitut kortit haetaan liikuntapalveluista. Hakemukseen 
täytetään henkilön perustiedot, mukaan liitetään asiakirja perusteluista sekä 
valokuva. Liikuntakoordinaattori valmistelee hakemukset ja liikuntajohtaja tekee 
päätökset. Päätöksen jälkeen kortti postitetaan hakijalle. 
 
EU:n vammaiskortti on vapaaehtoinen kommunikoinnin ja osallistumisen 
apuväline. Se on tarkoitettu ihmisille, jotka tarvitsevat erityistä tukea 
osallistumisessa yhteiskunnan toimintaan. Kehittämistyössä on ollut mukana laaja 
joukko vammaisjärjestöjä, palveluntarjoajia, Sosiaali- ja terveysministeriö, Kela 
sekä Terveyden ja hyvinvoinnin laitos. Kortin kriteereinä toimivat tällä hetkellä 16 
eri Kelan päätöstä. 
 
EU:n vammaiskortti käy siihen mukaan hakeneilla korttikohteilla, jotka huomioivat  
vammaiset ihmiset omissa palveluissaan vammaiskortin avulla. Palveluntarjoaja 
päättää itse mitkä edut EU:n vammaiskortilla kyseisessä palvelussa saa. Kortti 
haetaan Kelalta, hakemiseen ei tarvitse erikseen toimittaa perusteita, koska ne 
näkyvät jo Kelan tiedoissa. Kortin valmistuskulut ovat 10 € ja sen kustantaa hakija. 
 
EU:n vammaiskortti on otettu käyttöön Suomessa 2018. Kortin mahdollisesta 
käyttöönotosta on annettu selvitys kaupungin johtoryhmälle marraskuussa 2020, 
kulttuuri- ja liikuntalautakunnalle joulukuussa 2020 ja vammaisneuvostolle 
tammikuussa 2021.  
 
Liikuntapalveluiden kortteja ja EU:n vammaiskorttia verrattaessa suurin ero on 
kohderyhmä. Liikuntapalveluiden kortit myönnetään vain joensuulaisille, kun taas 
EU:n vammaiskortti myönnetään kaikille kriteerit täyttäville Euroopan kansalaisille.  
 
Valmistelija: liikuntajohtaja ja liikuntakoordinaattori 
 
Hyvinvointijohtajan päätösehdotus: 
Kulttuuri- ja liikuntalautakunta päättää  

 
1. hakea EU:n vammaiskortin palveluiksi seuraavia liikuntapalveluiden kohteita: 

Virkistysuimala Vesikko, Rantakylän Uimahalli sekä maaseutualueiden 
kuntosalit.  

2. että nykyinen liikuntapalveluiden vammaisliikuntakortti jää voimaan ja se 
myönnetään jatkossakin samoilla ehdoilla. 

3. että nykyinen liikuntapalveluiden vammaisavustajakortti tullaan korvaamaan 
EU:n vammaiskortilla. 

4. että uusia vammaisavustajakortteja myönnetään korkeintaan siihen hetkeen 
asti kun hakemus EU:n vammaiskortin kohteeksi hyväksytään.  



5. että EU:n vammaiskortin edut ovat samat kuin tällä hetkellä käytössä olevassa 
vammaisavustajakortissa huolimatta siitä onko EU:n vammaiskortissa A-
merkintä tai ei. 

 
Päätös: 
Hyväksyttiin yksimielisesti. 


